
令和７年６月２３日  

近隣小学校 ４・５・６年生保護者の皆様 

目黒区立目黒西中学校長 

田井 俊行 

 

学校説明会、学校公開の御案内 

 

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

 さて、目黒西中学校の学校説明会及び学校公開を下記のとおり実施します。本校の学校生活の様子を

御覧いただき、少しでもお子様が安心して中学校に入学することができるようにと考えております。

御多忙のこととは存じますが、御来校いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時     【学校説明会】  令和７年７月５日（土） 

・１０時１０分 受付開始 

           ・１０時３０分～１１時３０分 

  

【学校公開】   令和７年７月５日（土） 

・１校時から６校時まで公開します。 

・給食準備及び給食の時間帯（１２：１５～１３：０５）は公開しません。 

  

２ 場 所     【学校説明会】  体育館  

【学校公開】   各教室 ＊当日掲示等でお知らせいたします 

 

３ 受 付      

・学校説明会、学校公開日の受付は、本校中央昇降口で行います。 

・当日は、一緒に配布します「受付個票」に必要事項を御記入いただき、受付で御提出ください。 

 

４ その他 

  ・上履きを御持参ください。 

  ・自転車での来校はお控えください。 

  ・体調不良の方、発熱、咳、のどの痛みなど、かぜ症状のある方は御来校をお控えください。 

・校内では動画や写真撮影を含め、携帯電話等の使用は御遠慮ください。 

・児童のみでの参観はできません。児童が参観される際は、説明会や授業見学に参加される保護者

と一緒に御参観ください。 

 

以上 

 

                               【問い合わせ先】 

                                副校長 森 淳也 

                                電話   ３７１４－４５９４ 

 


